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Författarpresentationer 

Lars Broman 
Lars Broman är professor i fysik och he-
dersprofessor vid Strömstad akademi. Han 
är också docent i kärnfysik vid Göteborgs 
universitet och professor emeritus i fysik 
vid Högskolan Dalarna. Han tog tillsam-
mans med Aadu Ott och Erik Hofrén ini-
tiativet till skapandet av Strömstad aka-
demi 2008 och var i 12 år akademins 
förste rektor. Vid Högskolan Dalarna tog 
Broman initiativet till Centrum för sole-
nergiforskning SERC 1984 och var SERCs 
föreståndare under 16 år. Han initierade 
också magisterprogrammen Europeiska 

solingenjörsskolan 1999 och Vetenskapskommunikation 2004. Han var 
gästprofessor vid Western Washington University, USA 1973 och 1983, 
samt Visiting Professional vid US National Renewable Energy Labora-
tory 1989 och 1995. Broman fick 2006 Internationella planetariesam-
fundet IPS Service Award och utsågs 2020 av Internationella solenergi-
samfundet ISES till en av världens 167 pionjärer inom solenergiforskning 
samt år 2023 till ISES Fellow. Broman har publicerat några 100 veten-
skapliga rapporter och tidskriftsartiklar, bland dem ett antal i Strömstad 
akademis AAS-serie. Av dessa är How to Write a Master of Science Com-
municationThesis iVA t o m januari 2024 nerladdad över 4000 ggr på 
Dugitala Vetenskapliga Arkivet DiVA (och laddas fortfarande ner). Ett 
kortfattat CV finns här: BromanLars (stromstadakademi.se). 
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Arne Fagerström 
Arne Fagerström är professor inom 
företagsekonomi med inriktning mot 
redovisning och hållbarhet vid 
Strömstads akademi. Han är även 
verksam som forskare och lärare vid 
Högskolan i Dalarna och bedriver 
konsultarbete i ett eget företag. Han 
har en gedigen erfarenhet både från 
verksamhet inom det internationella 
näringslivet och från akademiskt ar-
bete i Sverige och utomlands. Inom 
internationell koncernredovisning 

har Fagerström lämnat betydande forskningsbidrag dels genom sin dok-
torsgrads avhandling ”Group Accounting Across Borders”, 2002, Åbo 
Akademi, Finland, dels genom ett antal vetenskapliga och populärve-
tenskapliga artiklar. I sin lärobok Koncernredovisning med teoretisk ut-
gångspunkt utvecklade Fagerström nya pedagogiska modeller för att ge-
nomföra elimineringstransaktioner i koncernbokslutet. Boken och hans 
pedagogiska idéer används sedan början av 1990-talet fram till nutid 
inom utbildningen. Han blev (1994) av studenterna nominerad som 
Handelshögskolan i Göteborgs bästa lärare vilket grundlades genom ut-
vecklandet av ny undervisningsmetodik för koncernredovisning. Från 
2010 har Fagerström fått ett nytt forskningsområde, hållbart företagande. 
Inom detta område har han publicerat nya normativa modeller för hur 
hållbarhet kan integreras in i ”hushållningen av resurser” (ekonomibe-

greppets ursprungsbetydelse) med 
hjälp av intern och extern hållbar-
hetsredovisning. 

Per Flensburg 
Per Flensburg är professor i informa-
tik vid Strömstad akademi. Han har 
dessförinnan varit professor vid 
Högskolan Väst, Växjö Universitet 
(nuvarande Linnéuniversitet). Han 
disputerade 1986 i Lund med av-
handlingen: Personlig 
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databehandling – introduktion, konsekvenser, möjligheter. Mellan 1986 
och 1996 var han lektor vid Handelshøjskolen i København. Flensburg 
har alltid varit intresserad av vetenskapsteori och vetenskaplig metod. 
Efter pensionering började han studera filosofi och idéhistoria och häller 
för närvarande på med sin magisteruppsats i detta ämne. Förutom av-
handlingen har Flensburg publicerat 5 introduktionsböcker i informatik 
och nu senast en debattbok: ”Tvättäkta tvärtänkta tankar av professor 
Flensburg. Den finns på Strömstad akademis hem-sida: Fria serien-FS-
36. Där finns också en beskrivning av Flensburgs forskarkarriär: Den 
stora tankestriden inom informatik, Strömstad akademis-Publikationer-
AAS-47.  Flensburgs samlade produktion, inkl. föreläsningar, finns på 
hans hem-sida: http://perflensburg.se/ 

Anders Gustavsson 
Anders Gustavsson disputerade för dok-
torsgraden i etnologi i Lund 1972 med 
doktorsavhandlingen Kyrktagningsseden i 
Sverige. Han var docent i etnologi i Lund 
1973-1980 och därefter ledare för Cent-
rum för religionsetnologisk forskning i 
Lund. Gästprofessor i Bergen 1985-1986. 
Ordinarie professor i etnologi i Uppsala 
1987. Professor i etnologi i Oslo 1997-
2000 och därefter seniorprofessor i Oslo. 
1987 blev han ledamot av Kungliga Gus-
tav Adolfs Akademien för svensk folkkultur 
och Kungliga Humanistiska Vetenskaps-
samfundet i Uppsala. 2011 blev han leda-
mot i Strömstad akademi och är sedan 

2017 prorektor där. Hans vetenskapliga intressen avser folklig religion, 
livscykelns ritualer, gränskultur, kustkultur, turismhistoria, medicinhisto-
ria, kulturmöten, folkligt berättande, symboler på gravminnen och in-
ställningar till bruk av alkohol. Bland hans böcker märks förutom av-
handlingen Ståta bud, 1974, Forskning om folkligt fromhetsliv, 1976, 
Sommargäster och bofasta, 1981, Pingströrelsen på Åstol, 1984, Nykter-
hetsrörelsen människor i Valla 1992, Gravstenar i Norge och Sverige 
som symboler för känslor, tankar och idéer i vår egen tid, 2003, Bonde-
liv på 1800-talet, 2009, Cultural studies on death and dying in Scandi-
navia 2011, Cultural studies on Folk Religion in Scandinavia, 2012, 
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Bondekultur i möte med akademikerkulturer i Sverige och Norge, 2013, 
Folkloristic studies in Scandinavia, 2017, Historical Changes in Alcohol 
Contacts across the Swedish-Norwegian Border, 2019, Improper Use, 
Moderation or Total Abstinence of Alcohol, 2021, Missbruk av alkohol 
2022, Covid 19 pandemins konsekvenser utmed den norsk-svenska riks-
gränsens södra del, 2022. 

Bengt Johannisson  
Bengt Johannisson lade 1971 fram 
sin licentiatavhandling vid Umeå 
universitet. 1979 blev han docent 
vid Lunds universitet och försva-
rade 1981 sin doktorsavhandling 
vid Handelshögskolan i Göteborg. 
1989 blev han Sveriges första pro-
fessor i entreprenörskap vid Lunds 
universitet. 1999 tillträdde han en 
professur vid Växjö universitet och 
2008-2011 var han professor vid 
Högskolan i Jönköping. Efter en tid 
som seniorprofessor vid Linnéuni-
versitet blev han 2018 ledamot i 
Strömstad akademi. Han har varit 
gästforskare vid Aston University 
(Birmingham, England), York Uni-

versity (Toronto, Kanada), Wirtschaftuniversität Wien och Stanford Uni-
versity. 1998-2007 var han chefredaktör för vetenskapstidskriften Entre-
preneurship & Regional Development. Hans licentiatavhandling bar ti-
teln De mindre företagens anpassningsprocesser och doktorsavhand-
lingen hade titeln Den organisatoriska smältdegeln. Som (med)förfat-
tare/redaktör har han bland annat givit ut Företag och närsamhälle - en 
studie i organisation 1978, Lokal mobilisering. Om industriers kommu-
nalpolitik och kommuners industripolitik 1983, Lokal naeringsutveckl-
ing 1986, Urbaniserad glesbygd 1988, Entreprenörskap på 
svenska l992, Small Business Dynamics 1993, I entreprenörskapets 
tecken – en studie av skolning i förnyelse 1997, Entreprenörskapets vä-
sen 2005, Samhällets entreprenörer 2009,  Bridging the Functional and 
Territorial Rationales in Regional Entrepreneurship and Develop-
ment 2012, Familjeföretagande – affärer och känslor  2012, Societal 
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Entrepreneurship – Positioning, Penetrating, Promoting 2012,  Radikala 
entreprenörer 2015,  Disclosing Entrepreneurship as Practice.- The 
Enactive Approach 2018, 50 nyanser av entreprenörskap 2022. 

Carl E. Olivestam 
Carl E. Olivestam är professor i utbild-
ningsvetenskap vid Strömstad akademi 
samt docent i ämnesdidaktik vid Göte-
borgs universitet. Han startade sin akade-
miska meritering som doktor i religions-
vetenskap vid Uppsala universitet, vilket 
visar på en ovanlig bredd i hans kompe-
tensområde. Själv anser han att detta be-
ror på stark nyfikenhet, att utforska nya 
områden.  

Olivestam har gedigen erfarenhet av både 
forskning och praktisk tillämpning. Han 
framhåller särskilt det personliga förhål-
landet till läraryrket med sin bakgrund i 
skolpolitisk forskning, lärarutbildning och 

läromedelsförfattande.  

Som Umeå universitets ende anställde religionsvetare kom Olivestam 
att utveckla den befintliga grundkursen inom ämnet till att bli en institut-
ion med möjligheter för de studerande att både ta en fullständig grun-
dexamen och bedriva forskarstudier inom ämnesområdet. Därmed var 
hans karriär inom religionsvetenskapen över, karriären inom pedagogik 
och didaktik kunde ta sin början.  

Tillsammans med kollegor inom pedagogiska institutionen och forskare 
vid Sahlgrenska akademin i Göteborg har Olivestam utvecklat en didak-
tik grundad på aktuell forskning inom neurovetenskap tillämpad inom 
undervisningsområdet, Neurodidaktik (Neuro-Education). Tillsammans 
med kollegan Aadu Ott utgav de en på svensk botten första lärobok När 
hjärnan får bestämma (Remus förlag 2010). I denna utvecklas en ny in-
novativ didaktik i förhållande till de hundraåriga didaktikerna som fort-
farande dominerar inom pedagogikämnet och i skolan. Under 2024 
kommer en aktualiserad och utvidgad bok i samma ämne, Det pedago-
giskt-didaktiska valet för undervisning och lärande (Remus förlag 2024).  
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Olivestam har förutom forskning och undervisning som avdelningsdi-
rektör vid dåvarande Universitets- och högskoleämbetet (UHÄ) varit ut-
vecklings- och forskningsledare för mångåriga projekt i Nederländerna, 
Storbritannien och Ryssland. Olivestam har en rikhaltig produktion av 
läromedel som omfattar ett drygt 40-tal verk. Bland Olivestams senaste 
tryckta alster kan nämnas: Redaktörskap för antologin Värderingar, Vär-
dekartor som ett försök att fastställa det socio-kulturella vädret i världen 
(utgiven 2019 av Strömstad akademi) samt medförfattare och formgivare 
till högskoleläromedlet Psykosocialt arbete. Att upptäcka och åtgärda 
problem som drabbar barn och ungdomar (Remus förlag 2019) och Vär-
degrund i förskola-skola-fritidshem. Om värdegrund, yrkesidentitet och 
praktik (Remus förlag 2022, 2024).  

Gudrun Olsson  
är professor i psykologi vid Ström-
stad Akademi och docent i psyko-
logi vid Göteborgs universitet. Hon 
är leg. psykolog och leg. psykotera-
peut. Hon har varit verksam vid Gö-
teborgs och Aalborgs universitet un-
der loppet av 25 år. Hennes forsk-
ningsområden omfattar den psyko-
terapeutiska processen, särskilt re-
lationen mellan patient och psyko-
terapeut, latent kommunikation, for-
mandet av en professionell psykote-
rapeutisk identitet samt arbeten av 
vetenskapsteoretisk karaktär. Ur de 
senare arbetena har frågor kring be-
dömning av kunskap emanerat, ex-
empelvis hur bedöms kvinnors och 

mäns kunskap och hur bedöms praktisk kunskap vid tillsättning av aka-
demiska tjänster? I debattartiklar har hon diskuterat evidensparadigmets 
begränsningar vad gäller förståelsen av praktisk kunskap. Hennes strä-
van är att bygga en bro mellan psykoanalytisk psykoterapipraktik och 
forskning. Därvid tar hon i sin forskning utgångspunkt i en fenomenolo-
gisk-hermeneutisk vetenskapsfilosofi, främst den narrativa kunskapsfor-
men. Arbetena är publicerade i ett 60-tal vetenskapliga artiklar och 10 
bokkapitel i antologier. Vidare är hon författare till böckerna Berättelsen 
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som utgångspunkt – psykoterapi i praktik och forskning, Natur & Kultur, 
2008 och I metaforernas landskap – om livet, döden och kärleken, Carls-
son Bokförlag, 2020.  

Rune Wigblad 
Rune Wigblad är professor i Företagseko-
nomi med inriktning mot Industriell Eko-
nomi vid Strömstad akademi. Han har 
cirka 30 års erfarenhet av vetenskapligt ar-
bete som handlar om omstruktureringar 
och nedläggningar. Bidragen har varit en 
innovativ omstruktureringsmodell och be-
greppet ”nedläggningseffekten” som är en 
prestationsökning i nedläggning. Under 
dessa år har Wigblad fått erfarenhet av ett 
20-tal nedläggningsförlopp och har produ-
cerat flera vetenskapliga artiklar om sådana 
fall. Den senaste tiden har Wigblad varit 
aktiv som debattör och författare. Som de-
battör har han framfört att Sverige bör satsa 
på modern tågteknik (magnettåg), en offen-
siv finanspolitik, Perovskit solceller och ett 
teknikvärderingsråd. Som författare har 

Wigblad publicerat en debattbok om magnettåg (2018) och en thriller 
(”Den moderna inkvisitionen”, 2023). 

 

 

 


